

## **Kanonisk visitation i S:t Franciskus' församling, Jönköping 23.9-25.9. 2022**

Kära bröder och systrar i Sankt Franciskus' församling! Tack för sist hos er. Det var en stor glädje att få tillbringa helgen hos er och möta er alla.

**Fredag 23.9.** Visitationen inleddes med bön till den helige Ande och mässa (Padre Pio), där en person upptogs och konfirmerades. Efteråt fick jag möta de förtroendevalda och samtala om församlingens situation, också vid den efterföljande middagen.

**Lördag 24.9.** Under förmiddagen kunde jag gå igenom kyrkböckerna som befanns vara i bästa ordning. Familjemässa firades till Alla Sveriges skyddshelgon. Efteråt fick jag besöka barnens katekesundervisning. På eftermiddagen mötte jag de kaldeiska och syrisk-katolska själasörjarna och fick också delta i katekesundervisningen för deras barn. Sedan samlades företrädare för de nationella grupperna, andliga rörelserna, Caritas och andra engagerade församlingsbor för ett samtal om församlingens mångskiftande enhet.

**Söndag 25.9.** Efter högmässan med konfirmation blev det tillfälle att möta många församlingsbor. På eftermiddagen fick jag första gången besöka Jesu heliga Namns kyrka i Nässjö, fira mässan med församlingen och möta många församlingsbor. Det är glädjande att se att denna del av församlingen som också omfattar Eksjö och Vetlanda har utvecklats så mycket sedan kyrkobyggnaden förvärvades. Det finns dock renoveringsbehov som församlingen behöver hjälp med för att kunna bekosta.

**Några råd och observationer.** Församlingen är mycket aktiv och dynamisk. Många olika grupper delar på samma kyrka. Behovet av en egen kyrka för kaldéerna framhävdes, vilket skulle kunna komma andra grupper till godo. Det är beundransvärt att man försöker skapa en större enhet mellan missionerna och församlingen. I vissa av missionerna kan det förekomma inre slitningar. Själva församlingen är välkomnande och man får ett mycket gott intryck av en levande och familjär atmosfär. Biktfrekvensen är hög, mycket beroende på att det finns tre ordenspräster på plats. Ungdomsföreningen har börjat komma igång med sina aktiviteter. Genom sina digitala utsändningar har församlingen nått ut till många i vårt stift. Det finns också goda ekumeniska kontakter. Många ställer upp inom olika områden, inte minst inom katekes och kyrkomusik. Det karitativa arbetet har funnit sin plats och säkert finns det ännu fler som kan engagera sig i detta. Samtalen i samband med den synodala processen har varit berikande.

Med min välsignelse till er alla i församlingen, +Anders Arborelius ocd

Stockholm den 26.9.2022

